2021 年５月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証第２部）

     問合せ先 取締役執行役員社長室長 北 野 道 弘

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について内定しましたのでお知

らせいたします。

なお、本件については、2021 年６月 28 日開催予定の第 71 回定時株主総会において正式に決

定される予定です。

記

１．監査等委員でない取締役候補者

氏名 現役職 新任・再任

島根 秀明 代表取締役社長執行役員ＣＥＯ 再任

工藤 英人 取締役執行役員ＣＯＯ 再任

濱岡 洋一郎 取締役会長 再任

三澤 章 取締役 再任

北野 道弘 取締役執行役員社長室長兼総務部長 再任

鴛海 浩介 取締役執行役員財務経理部長 再任

小林 祐介 社外取締役 再任

石井 光太郎 ― 新任

２．監査等委員である取締役候補者

氏名 現役職 新任・再任

河野 邦明 ― 新任

・任期中の監査等委員である取締役：安東恭一、田名網一嘉

３．退任予定取締役

氏名 現役職

小西 克憲 社外取締役（監査等委員）

- 2 -

４．参考：新任取締役候補者の略歴

・監査等委員でない取締役候補者

氏名（生年月日） 略歴

石井 光太郎

（1961年８月８日）

1984年４月

1986年１月

1993年３月

2003年３月

2015年３月

2018年６月

㈱ボストンコンサルティンググループ入社

㈱コーポレイトディレクション設立に参加

㈱コーポレイトディレクション取締役

㈱コーポレイトディレクション代表取締役

（現任）

㈱CAC Holdings 社外監査役

スパークス・グループ㈱社外監査役

・監査等委員である取締役候補者

氏名（生年月日） 略歴

河野 邦明

（1956年３月24日）

1978年４月

1999年７月

2001年１月

2002年７月

2004年７月

2005年７月

2007年７月

2009年７月

2010年８月

2012年７月

2012年８月

2015年11月

2016年４月

2019年４月

大蔵省入省

金融監督庁検査部総務課統括検査官

金融庁検査局総務課統括検査官

中国財務局理財部長

預金保険機構金融再生部審議役

財務省理財局国有財産業務課長

独立行政法人造幣局総務部長

四国財務局長

中日本高速道路㈱執行役員調達契約部長

財務省大臣官房参事官

シティバンク銀行㈱入行、同社内部監査部デ

ィレクター

㈱SMBC信託銀行入行、同社共同内部監査部長

㈱SMBC信託銀行内部監査部長

㈱SMBC信託銀行監査役室長

以 上